
w

ü NI v E R s ID
PA(írea

-
s
!

decreto u. de c. n» 9 5 173
VISTOS:

El conocimiento que tomó el Consejo Académico de estos antecedentes 
en sesión del 14.12.95; lo aprobado por el Directorio el 15.12.95, relativo al 
Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de la Universidad de Concepción 
para 1996; lo dispuesto en los artículos 24°, NQ5; 33°, inciso 3Q y 36°, N®6 de los
estatutos de la Corporación; y teniendo presente lo establecido en el Decreto U. de 
C. NQ 94-104 de 10.06.94,

DECRETO:
Apruébase el siguiente Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones de la 

Universidad de Concepción para el año 1996 :

A-. PRESUPUESTO DE INGRESOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS CORRIENTES Millones de $

1 INGRESOS DE MATRICULA
1.1. Pago Directo
1.2. Recuperación Crédito Universitario
1.3. Compensación Fiscal Reprogramación
1.4. Aporte Fiscal Fondo Solidario
1.5. Crédito Universitario Interno
1.6. Becas Arancel
1.7. Becas Reparación

5.342,63
1.141,15

31,95
1.507,84

893,37
777,19

9,92

2 APORTES FISCALES
2.1. Directo
2.2. Indirecto
2.3. Becas Mantención
2.4. Aguinaldos
2.5. Fondo Complemento Imponibilidad

5.934,71
1.115,16

42,48
164,18

3,29
/

4.800,003 LOTERIA

13.006,594 CUENTAS ESPECIALES FACULTADES Y ORGANISMOS

5 OTROS INGRESOS CORRIENTES
5.1. Arriendos
5.2. Renta de Inversiones
5.3. Estampillas
5.4. Recuperación Préstamos Estud. 

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

6,08
l 25,88

45,86
251,31

25.099,59;•
}

Millones de $
PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CAPITAL

Participación en Campanil S.A y Fundo Llico

2 Lotería
3 Recursos Mineduc Fondos Concursables
4 Dividendos
5 Endeudamiento Largo Plazo
6 Donaciones
7 Venta de Activos _________________

TOTAL INGRESOS DE CAPITAL

120,00
2.600,00

600,00
1

2,50
1.800,00

144,89
1.310,46
6.577,85

2.438,29

DEFICIT
34.115,73

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESO^

sí .



diversidad de
CONCEPCION

¿i '

PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 

PRESUPUESTO DE GASTOS CORRIENTES 

Gastos en Personal

2 Gastos de Operación

3 Becas de mantención

4 Otros Gastos Corrientes
Cuentas Especiales Facultades y Organismos

4.2. Transferencias
4.3. Suscripciones y Compra de Libros

Millones do $
1

20.344,60

3.801,47

42,48

4.1.
2.276,71

578,52
430,58

5 Gastos Financieros _____
Total gastos corrientes 474,84

27.949,20

PRESUPUESTO DE CAPITAL Millones de $

1 Fondo de Inversiones
2 Inversiones con Donaciones
3 Construcciones
4 Amortización Deuda Largo Plazo
5 Inversiones Ctas Especiales
6 Crédito Universitario Interno

2.446,49
144,89

1.879,35
483,43
319,00
893,37

) TOTAL GASTOS DE CAPITAL 6.166,53

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 34.115,73

Transcríbase al Sr Vicerrector; al Sr Vicerrector de Asuntos Económicos y Administrativos; 
al Sr Contralor; al Sr Director de Finanzas; y al Sr Jefe de Servicio Jurídico.Regístrese y 
archívese en Secretaría General.

Transcríbase al Sr. Vicerrector;
Económicos y Administrativos; a los Sres. Decanos de Facultades; al Sr. Director 
General del Campus Chillán; al Sr. Director Unidad Académica Los Angeles; al Sr. 
Contralor; al Sr. Director de Finanzas; y al Sr. Jefe de Servicio Jurídico. Regístrese 
y archívese en Secretaría General.

al Sr. Vicerrector de Asuntos

Concepción, 26 de diciembre de 1995

MUÑOZAUGUSTO PARFV 
R E CÍ\0

DEePAHH7CT/flJÑÓZ, Rector de la UNIVERS
Decretado por don AUGUST 
CONCEPCION.

CARLOS ALVARÉZTTtfÑeZ- 
SECRETARIO GENERAL


